
Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 3/2015.(II.27.) 
Rendelet típusa: alap
Rendelet címe: A szociális igazgatásról és egyes szociális ellátások

szabályairól
Módosított rendelet azonosítója: -

Rendelet tárgykódja: L1
Tárgykód megnevezése: Szociális ellátás

Kihirdetés dátuma: 2015. február 27.
Hatályba lépés dátuma: 2015. március 01.

Dokumentum készült: 2015. március 02. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Városi Önkormányzata Képviselő-testületének
3/2015.(II.27.) 

önkormányzati rendelete

A szociális igazgatásról és egyes szociális ellátások szabályairól

 
Dombrád  Város  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2.  §  tekintetében  a  szociális
igazgatásról és a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében, 
a  3-5.  §  tekintetében  a  szociális  igazgatásról  és  a  szociális  ellátásról  szóló  1993.  évi  III.
törvény 45. § (1) bekezdésében, valamint 132. § (4) bekezdés g) pontjában,
a  6-8.  §  tekintetében  a  szociális  igazgatásról  és  a  szociális  ellátásról  szóló  1993.  évi  III.
törvény  45. § (3) bekezdésében, valamint a 132. § (4) bekezdés g) pontjában,
a 9. § tekintetében a szociális igazgatásról és a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény
48. § (4) bekezdésében, 
a  10.  §  tekintetében  a  szociális  igazgatásról  és  a  szociális  ellátásról  szóló  1993.  évi  III.
törvény 62. § (2) bekezdésében, 115. § (3) bekezdésében, valamint a 132. § (4) bekezdés d)
pontjában,
a  15.  §  tekintetében  a  szociális  igazgatásról  és  a  szociális  ellátásról  szóló  1993.  évi  III.
törvény  58/B.  §  (2)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján  –  a  Magyarország  helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8. pontjában
biztosított feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet 
Értelmező rendelkezések, eljárási szabályok

1. Értelmező rendelkezés

1. § (1) E rendelet alkalmazásában a jövedelem, háztartás, család, a fogyasztási egység és
vagyon fogalma  a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény alkalmazása
szerinti jövedelem, háztartás, család, fogyasztási egység és vagyon fogalom.
(2)  Szociálisan  rászoruló  személy:  Szociálisan  rászorult  az  a  személy,  akinek  a  kérelem
benyújtását megelőző hónapban az 1 főre számított családi jövedelme - az öregségi nyugdíj
legkisebb összegét, egyedül élő esetén a 150 %-át - nem haladja meg, és vagyona nincs.
(3) Létfenntartást veszélyeztető helyzet: 
a) akinek település közigazgatási területén lévő lakhatást biztosító ingatlanát elpusztító vagy
rendeltetését  akadályozó  elemi  kár  éri  (tűz,  szél-,  hóvihar,  belvíz,  árvíz,  jégverés,  más
időjárási károsító hatás) – ide nem értve azokat az ingatlanban keletkezett károkat, melyeket
az okozott, hogy a lakó nem végezte el az ingatlan állagmegóvást segítő munkálatokat – és az
érintett ingatlanban az alábbi jogcímek valamelyike szerint életvitelszerűen lakik:

aa) magántulajdonú lakás tulajdonosa, haszonélvezője, használója,
ab)  lakáshasználati szerződéssel rendelkező használója. 

b) kérelmező családjában a családfenntartó halála.
(4)  Időszakosan  bekövetkező  vagy  tartósan  fennálló  létfenntartási  probléma:  Folyamatos
kórházi kezelés, melynek ideje eléri a hat hetet.

2 / 7



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

2. Eljárási szabályok 

2. § (1) A támogatások iránti kérelmeket a Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatalhoz (a
továbbiakban:  Önkormányzati  Hivatal)  kell  benyújtani  az  erre  a  célra  rendszeresített
formanyomtatványokon. 
(2)  A  kérelemhez  csatolni  kell,  illetve  a  nyomtatványon  szükség  szerint  igazolni  a
jövedelemre, munkaviszonyra, vagyoni helyzetre, tanulói-, hallgatói jogviszonyra, egészségi
állapotra,  munkaképesség  megváltozására,  társadalombiztosítási  jogviszony  időtartamára,
közmű  kiadásokra,  együtt  élő  családtagok  személyi  adataira,  családi  állapotra,  lakás-  és
lakással  kapcsolatos  adatokra,  valamint  az  ellátás  érdemi  elbírálásához  szükséges  egyéb
adatokra vonatkozó nyilatkozatokat és igazolásokat, elemi kár bekövetkezése esetén az elemi
kárt igazoló szakhatósági jegyzőkönyvet.
(3)  A nem rendszeres  szociális  ellátásokat  a  határozat  jogerőre emelkedésétől  számított  5
napon belül kell  folyósítani postai  úton vagy átutalással. Külön kérelem esetén a szociális
ellátás az Önkormányzati Hivatal házipénztárából is kifizethető.
(4)  A lakhatáshoz kapcsolódó támogatást  az Önkormányzat  természetben a  szolgáltatónak
folyósítja.
(5)  A  Képviselő-testület  által  átruházott  hatáskörök  vonatkozásában  Magyarország  helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (4) bekezdésében meghatározott
előírások irányadók.

II. Fejezet
Pénzben nyújtott települési támogatások

 
3. Lakhatáshoz kapcsolódó támogatás

3.§ (1) 6.000,-  Ft havi  lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra jogosult  az a személy,  akinek
háztartásában  az  egy  fogyasztási  egységre  jutó  havi  jövedelemhatár  nem haladja  meg  az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120%-át (34.200,-Ft), - és vagyona nincs.
(2)  4.000,-  Ft  havi  lakhatáshoz  kapcsolódó  támogatásra  jogosult  az  a  személy,  akinek
háztartásában  az  egy  fogyasztási  egységre  jutó  havi  jövedelme  meghaladja  az  öregségi
nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  120%-át  (34.200,-Ft),  de  nem  haladja  meg  az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át (57.000,-Ft), - és vagyona nincs.
(3)  A  lakhatáshoz  kapcsoldódó  támogatás  a  szociálisan  rászoruló  háztartások  részére  a
háztartás  tagjai  által  lakott  lakás,  vagy nem lakás  céljára  szolgáló  helyiség  fenntartásával
kapcsolatos rendszeres költségeik viseléséhez nyújtott hozzájárulás.

4. § (1) A lakás nagyságát hivatalos okirattal igazolni kell. Amennyiben hivatalos okirat nem
lelhető fel, a lakás nagyságáról a kérelmező nyilatkozik.
(2) Lakhatáshoz kapcsolódó támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható
meg, függetlenül a lakásban élő személyek számától.
(3) E rendelet szerint nem jogosult lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra az a háztartás, amely
normatív lakásfenntartási támogatásban részesül
(4) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra való jogosultság a kérelem benyújtása hónapjának
első napjától a tárgyév december 31. napjáig kerül megállapításra. 

3 / 7



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(5)   A  lakhatáshoz  kapcsolódó  támogatás  megállapításánál  költségeken: a  szemétszállítás
költségeit, a villanyáram, a víz, - és gázfogyasztás költségeit kell érteni. 
(6) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell

a) a közös háztartásban élő személyek jövedelemigazolását és vagyonnyilatkozatát,
b) a lakásnagyságát igazoló hivatalos okiratot, illetve nyilatkozatot,
c) a lakásfenntartási költségek igazolására közszolgáltatás számláit,
d) annak a szolgáltatónak az utolsó havi teljes számlamásolatát, amelyre a kérelmező a 

lakhatási támogatás utalását kéri.
5.  § A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos

hatáskört  a  Településfejlesztési  Bizottság  gyakorolja.   A  bizottság  határozata  ellen  a
Képviselő-testülethez lehet fellebbezni.

4. Rendkívüli települési támogatás
 

6.  §  (1)  A  képviselő-testület  rendkívüli  települési  támogatást  nyújt  kérelemre  azoknak  a
szociálisan rászoruló személyeknek, akik létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe
kerültek,  időszakosan  vagy  tartósan  létfenntartási  gonddal  küzdenek,  valamint  önmaguk,
illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni.

      (2)  A  rendkívüli  települési  támogatás  mértéke  egyedi  mérlegelés  alapján  a  rendkívüli
élethelyzet súlyosságától függően kerül megállapításra.

(3)  A  rendkívüli  települési  támogatás  megállapításával  kapcsolatos  hatáskört  a
Településfejlesztési Bizottság gyakorolja. A bizottság határozata ellen a Képviselő-testülethez
lehet fellebbezni.

5. Eltemettetéshez kapcsolódó települési támogatás
 

7. § (1) Kamatmentes eltemettetéshez kapcsolódó kölcsön évente egy alkalommal, az öregségi
nyugdíjminimum  mindenkori  legkisebb  összegének  kétszereséig  állapítható  meg  annak  a
rászoruló személynek, akinek:
a.)  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének kétszeresét,
b)  házastársa,  élettársa,  gyermeke,  szülője,  testvére  temetési  költségeinek  kifizetése
veszélyezteti saját vagy családja létfenntartását, és
c)  rendelkezik  olyan  jövedelemforrással,  (munkaviszony,  minimum  3  hónap  időtartamú
közfoglalkoztatási jogviszony) amely garanciát jelent a kölcsön visszafizetésére.
(2) Az (1) bekezdés a)-c) pontjaiban foglalt feltételeknek együttesen kell fennállni.
(3)  Nem  részesíthető  kölcsönben  az  (1)  bekezdésben  foglaltaknak  egyébként  megfelelő

személy, 
a) aki a korábban igénybe vett kölcsönt nem, vagy késedelmesen fizette vissza, vagy 
b)  akinek  –  vele  közös  háztartásban  élő  -  családtagja  a  tárgyévben  eltemettetéshez
kapcsolódó kölcsönben részesült.

(4)  Nem  részesíthető  kölcsönben  az  (1)  bekezdésben  foglaltaknak  egyébként  megfelelő
személy, aki a korábban igénybe vett kölcsönt nem, vagy késedelmesen fizette vissza.

(5) A kölcsönben részesülővel szerződést kell kötni, mely tartalmazza a támogatás összegét,
felhasználásának  célját,  a  visszafizetés  feltételeit,  meg  nem  fizetés  esetén  a  behajtás
módját.

4 / 7



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(6)  Az  eltemettetéshez  kapcsolódó  kamatmentes  kölcsönnel  kapcsolatos  hatáskört  a
polgármester gyakorolja.

III. Fejezet
 Természetben nyújtott szociális ellátások

6. Eseti támogatás
 
8. § (1) Eseti természetbeni támogatás igénybevételére jogosult, aki 65 éven felüli. 
         (2) Az eseti természetbeni támogatás biztosítására minden évben az Idősek Világnapja

alkalmával kerül sor 8000 Ft összegben.
(3)  Az  eseti  természetbeni  támogatás  megállapításával  kapcsolatos  hatáskört  a

Polgármester  gyakorolja.  A Polgármester  határozata  ellen a Képviselő-testülethez
lehet fellebbezni.

7. Köztemetés

9. § A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester az eltemettetésre köteles
személyt  a  köztemettetés  költségeinek  megtérítése  alól  méltányosságból  részben  vagy
egészben  mentesítheti,  ha  az  a  kötelezett  vagy  családja  megélhetését  veszélyezteti,  vagy
veszélyezteti, vagy számukra aránytalanul nagy terhet jelent. A köztemetés megállapításával
kapcsolatos hatáskört a Polgármester gyakorolja.

 IV. Fejezet 
  A személyes gondoskodást nyújtó ellátások formái

 
8. Étkeztetés 

 

10. § (1) Az étkeztetés igénybevételére jogosult, aki:
a) 62 éven felüli, vagy
b) igazoltan mások gondozására, ellátására szorul, vagy
c) fogyatékos, pszichiátriai vagy szenvedélybeteg, vagy
d) lakhatási körülményei meleg étel elkészítését nem teszik lehetővé, vagy
e) nyugdíjszerű ellátásban részesül.

(2)Az (1) bekezdés szerinti jogosultságot a rendszeres pénzellátást megállapító határozattal, a
fogyatékosságot,  pszichiátriai  vagy  szenvedélybetegséget  a  háziorvos  által  a  kezelőorvosi
szakvélemény alapján kiállított igazolással kell tanúsítani.

(3)  Az étkeztetést  a  Képviselő-testület  a  Dombrád  és  Térsége  Szociális  Alapszolgáltatási
Központ (4492 Dombrád, Kossuth u. 63.) intézményi keretei között biztosítja. 
(4) Az étkeztetés a hét munkanapjain vehető igénybe. 
(5) Az étkeztetés térítési díját az 1. melléklet tartalmazza. 

9. Házi segítségnyújtás 

11.  §  (1)  A  házi  segítségnyújtást  a  Képviselő-testület  Szociális  és  Gyermekjóléti
Intézményfenntartó  Társulás  keretében  működő  Dombrád  és  Térsége  Szociális
Alapszolgáltatási Központ (a továbbiakban: Szociális Központ) útján biztosítja. 
(2) A házi segítségnyújtás a hét munkanapjain vehető igénybe 730 órától 1530 óráig. 

5 / 7



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(3) A házi segítségnyújtás igénybevétele térítésmentes.

10. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

12.  §  A  jelzőrendszeres  házi  segítségnyújtást  a  Képviselő-testület  a  Szociális  és
Gyermekjóléti Intézményfenntartó Társulás keretében működő Kisvárdai Kistérségi Szociális
Szolgálat útján biztosítja.

11. Családsegítés 

13. §  A családsegítést a Képviselő-testület a Szociális Központ útján biztosítja.

12. Támogató szolgáltatás

14. § A támogató szolgáltatást a Képviselő-testület a Kisvárda és Térsége Többcélú Kistérségi
Társulás keretében a Megoldás Közhasznú Egyesület útján biztosítja.

13. Szociális Kerekasztal

15. § A szociálpolitikai kerekasztal tagjai: polgármester, nemzetiségi önkormányzat elnöke,
területfejlesztési bizottság elnöke.

V. Fejezet

     14. Záró rendelkezések 

16. § (1) Ez a rendelet 2015. március 1. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a szociális igazgatásról és az egyes szociális ellátások szabályairól szóló
15/2012.(IX.14.) számú rendelet.

           Kozmáné Kasza Veronika                    Nagy János
                     polgármester            jegyző

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2015. február 27.

Kelt: Dombrád, 2015. február 27.
                           Nagy János
                               Jegyző

6 / 7



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

                                                           1. melléklet a 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendelethez

Szociális ellátások térítési díja

I. Étkezés térítési díja

1. Intézményi térítési díj

Intézményi térítési díj jövedelemtől
függetlenül
Egész adag 437 Ft/ adag Áfa nélkül

Fél adag 150 Ft/ adag Áfa nélkül

A I.1. pontban meghatározott díjak a kiszállítás költségét tartalmazzák.

II. Házi segítségnyújtás térítési díja

A) Intézményi térítési díj

Intézményi térítési díj jövedelemtől
függetlenül

0.-Ft/ óra 

7 / 7


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára
	Dombrád Városi Önkormányzata Képviselő-testületének
	A szociális igazgatásról és egyes szociális ellátások szabályairól



